
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  2780 del 28/10/2021 

Oggetto: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RIVOLTE ALLA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI/INIZIATIVE DI ANIMAZIONE DEL 
TERRITORIO A CORREDO DEGLI INTERVENTI 
DELL'AMMINISTRAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO NELLE FRAZIONI-
APPROVAZIONE DELL'AVVISO

Proponente: 

Servizio Governo del territorio 

Unità Operativa proponente: 

Sportello per l'edilizia e le attività produttive

Proposta di determinazione 

n. 2021/1005  del 19/10/2021

Firme: 

• Servizio Governo del territorio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 4



Determinazione n. 2780 del 28/10/2021

Il Dirigente

    

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo
ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.
6 novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n. 26 del 22/04/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
finanziario 2021-2023 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 69 del 04/05/2021 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo
di gestione e della Performance 2021/2023;

Richiamato l'obiettivo  di  Peg  cod.  PF-02  “Mercati,  fiere  e  iniziative  promozionali”;

Considerato che, in questo contesto, il Servizio Governo del Territorio  intende procedere

alla selezione di progetti/attività, presentati da soggetti non aventi scopo di lucro o aventi

scopo di lucro con le limitazioni di cui all'art. 6 “Regolamento per la concessione di patrocini,

contributi e agevolazioni” approvato con D.C.C. 55 del 13.07.2016, al fine di mettere in atto,

nelle varie frazioni, specifiche azioni per: 

1)    principalmente, coordinare gli interventi sul decoro con il progetto delle luminarie

cittadine messo in atto dall’Amministrazione Comunale;

 2)  secondariamente, valorizzare il territorio comunale nelle frazioni anche con progetti

di animazione, di natura diversa rispetto alle luminarie.

Rilevato che l’ambito prioritario di inquadramento delle predette azioni sarà favorire “attività

dirette a sostenere lo sviluppo economico, sociale e culturale della città” e “salvaguardare le

tradizioni  storiche,  civili  e  religiose  della  propria  comunità” ai  sensi  dell’art.  1  del

“Regolamento  per  la  concessione di  patrocini,  contributi  e  agevolazioni”  approvato  con

D.C.C. 55 del 13.07.2016;

Rilevato che  il  sostegno  ai  progetti/attività  selezionati  consisterà  nell'erogazione  di

contributi  secondo le modalità  previste  dal  vigente  “Regolamento per  la  concessione di

patrocini, contributi e agevolazioni” approvato con D.C.C. 55 del 13.07.2016.

Ritenuto,  dunque,  necessario  procedere  alla  pubblicazione  di  un  avviso  pubblico  di

manifestazioni di interesse rivolte alla realizzazione di progetti/iniziative di animazione del

territorio  a  corredo  degli  interventi  dell'Amministrazione  nel  periodo  natalizio  nel  centro

storico e nelle periferie;

Ritenuto  necessario  procedere  ad  impegnare  a  titolo  di  prenotazione  un  importo  di  €
60.000,00 sul capitolo 4450/4 “Contributi attività economiche”;
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267;
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Determinazione n. 2780 del 28/10/2021

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto  che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del VISTO di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente del Servizio
Finanze e tributi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, n.
267;
 

DETERMINA

1) Di approvare l'avviso pubblico (All.A) per  l'individuazione dei  progetti/iniziative di

animazione del territorio a corredo degli interventi dell'Amministrazione nel periodo

natalizio nel centro storico e nelle periferie; 

2) Di approvare tutti gli altri allegati All. B, All. C, All.D, All.E all'avviso; 

3) Di impegnare a titolo di prenotazione la somma di € 60.000,00 sul capitolo 4450/4

“Contributi attività economiche”;

4) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione in forma integrale con i

suoi allegati sul sito  www.comune.prato.it nella sezione “Gare, appalti contratti  e

altri  avvisi”-  altri  bandi  e  avvisi,  sull'albo  pretorio  on  line,

http://albopretorio.comune.prato.it/,  nonché di trasmetterla a tutte le associazioni di

categoria interessate;

5) Di nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Sandra Piccinini;

6) di dare atto che contro  il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro

60 giorni  e ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica entro 120 giorni.

                                                 

                                                                                                                                                  

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Determinazione n. 2780 del 28/10/2021

Impegno 2021 U 4450/4 14.02.1

  

00000 60.000,00

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4


